MPF/1,5-2,5-4-8

MALLUHA ONA NPUTOTOBINEHUA CBEXUX MAKAPOHHbIX U3OENUNA



OBLLAA

WHOOPMALIUA

Llenb pykKoBoACTBa

[aHHOe pykoBOACTBO COCTaBMneHO M3roToBuUTenem u sBRsieTCs HeOTbeMMEMOM YacTblo KOMMMeKTauum
MaLLmMHbIl. [py NPOEKTUPOBAHMUN 1 U3FOTOBMEHUN MAaLUVHbI U3rOTOBMTENDb yaenun ocoboe BHMMaHue Tem
acneKkTam Npou3BOACTBEHHON AeATENbHOCTU, KOTOPbIE MOMMKM Obl NOCTaBUTL No4 yrpo3y 6e3onacHoCcTb U
300pOBbE 3adeWCTBOBAHHOIO mnepcoHana. [lomMumo cTpororo cobrniogeHnss 3akoHogaTenbCcTBa nNo
AaHHOMY BOMPOCY, M3rOTOBUTENb TakkKe MPUMEHWUN BCE «MpaBuila XOPOLUEN TEXHUKU W3rOTOBIIEHUS».
Llenb pgaHHOM wHGOpMauMnM — 3TO Mpu3BaTbh MNonb3oBaTenen obpatute 0coboe BHUMAaHWE Ha
npegoTBpaLleHne onacHblx cutyaunin. OCTOPOXHOCTb - He3ameHuma. be3onacHoCTb HaxoanUTCAa B pykax
BCEX OnepaTopoB, paboTalwwmx ¢ MawmHON. PekoMeHaoyeTCca XpaHUTb AaHHOE PYKOBOACTBO B XOPOLLUO
M3BECTHOM M [JOCTYNMHOM MecTe 4TOObl, TakuM oOpa3om, OHO Bcerga Obino nog pPykoW B MOMEHT
HeobOxoamMmMocTu. [Ins BblAENeHUss HEKOTOPLIX YacTeln TekcTa Bbinu BBeAeHLI criegytolme 0603Ha4YeHUS:

A OMNACHOCTb — BHUMAHME: yka3sbiBaeT Ha cuTyaLum NOoBbILLEHHON ONACHOCTM,
B pe3ynbTaTe KOTOPbIX MOryT ObITb NOJNy4YeHbl CEpPbe3Hble NOBPEeXAEHUS;
Heo6xo0AMMO OKa3biBaTb MNOBbLILLEHHOE BHUMaHMe.

ﬂ HHO®OPMAIIUSA: 0c000 Ba:kHbIe TEXHUYECKUE YKA3AHUS.

K HacTosiLLeMy pyKOBOACTBY NpunaratTcs:

- TlapaHTWiiHBIN CcepTudUKaT, COAEpPXalUMi YCMOBWUS TFapaHTUAHOIO OOCIYXMBaHUSA, COCTaBMEHHbIE
NsroToButenem.

- [oKymeHTbl yaoCTOBepsitoLme COOTBETCTBME C HOpPMaMM OEVCTBYHOLLEro 3akoHog4aTenbCTBa No oxpaHe
30poBbs U obecneveHnto 6e3onacHOCTH Nogen.

Mo nobbIM BoNpocaM TeXHNYECKOro obcnyxmBaHusa obpallaTbCs K YNOTHOMOYEHHOMY annepy.

UaeHtudpmnkauma UsrotoButensa n MallnHbI

WneHtndomkauma_ - _____________| . --41--- MapkupoBka
MarotoButens COOTBETCTBUSA
Model ____llL__ Mopenb maliuHbI
< o Serial No Manufactured
CepuitHbIN HOMepP- - - - - - - ____ T ---- M'oA BbINycka
A% ~ w

Tex.naHHbIE _ _ _ _ _______________ L

Hz IPX3 kg




OBLUASA

NHPOPMALIVA

OnucaHue MmawuHbI ANA NMPUroToB/IeHUA CBeXNX MaKapOHHbIX n3penumn

Hactosilwass mMawmHa paspabotaHa B LENsX MPUrOTOBIEHWS CBEXMX MaKapOHHbIX W3Aeri 3a MaKcuMarnbHO
KOpPOTKOE BpeMsi. BbINOMHAET ABOMHYO (PYHKLMIO:

- OcHalLeHa YaHOM Arnd 3ameca TecTa, pa3mMepbl KOTOPOro BapbMpPYyHOTCA B 3aBMCUMOCTU OT MOAENN,

- Korga Tecto rotoo, BbiKIHOYaTeSb MOBOPAYMBAETCS B MOSIOKEHWE IKCTPYAMPOBaHUS Tecta. Takum o6pasom
TEeCTO MporyckaeTcs Yepe3 GPOH30BLIE MaTpuLbl, KOTOpbIE, B 3aBUCMMOCTM OT PasfinyHbIX (DOpM 1 Pa3MepoB,
MO3BOMSAOT MOMY4UTh KeNaeMblii NPOAYKT.

Hapy»kHast KOHCTPYKUMSI MaLLMHBI OKpaLleHa B 6enbii LBeT 1 nnactuduumpoBaHa, BCe YacTu, NpMXodsLume B KOHTaKT
C NpoAyKTamMu MWUTaHWA, FIerko CHUMAKOTCH ANS YMCTKM U BbINOSIHEHbI U3 Hepxasetowen cranmu. Metannuyeckas
KOHCTPYKUMA C MepemeLleHneM Mo  LLIAPUKOMOALLMIHMKAM U MOXWU3HEHHON CMAa3KoMW, MO3BOMSET MPaKTUyecKu
UCKNIOYNTL MPOBEAdEHVe Kakux-MMbo onepaumi TexobcnyxuBaHusa. Bce mopenu Anst NpuroToBREHUS CBEXWX
MaKapOHHbIX U3denuin paspaboTaHbl B COOTBETCTBUN C AEVCTBYIOLLWIMM HOPMamu OXpaHbl Tpyaa.

Mog. MPF4 n MPF8 BkntodaloT B CTaHOAPTHYIO KOMMMEKTaLMIO SMEKTPOHHOE YCTPOMCTBO Hapeskn MakapOHHbIX
n3genuii, B mod. MPF2,5 310 yCTPOMCTBO NOCTaBNSAETCH B KAYECTBE OMNLUM.

B kayecTBe onuumM MOXHO NOMNYYMTb TENEXKY AN MaLUWHbI, BXOASLLYIO B CTaHAAPTHYIO Komnnektaumo B moa. MPF8.

TexHM4YeCcKue XxapakTepucTUKH

Onucauue EAMHALA | pppy g MPF2,5 MPF4 MPF8
M3MepeHus

JnekTponutaHue B Iy & 230B 50y 1¢ 230/400B 50Iy 3@

MoLuHocTb kBT 0,3 0,37 0,75 1

EmMkocTb yaHa Kr 1,5 25 4 8

[NMouacoBas Npon3BOANTENBHOCTb Kr 5 8 13 25

Matpuua g mm 50 57 57 78

Bec HeTTO Kr 17,6 29,2 42 86,4

Bec ¢ ynakoBkou Kr 19,1 31,8 44,6 97

YpoBeHb LymornponssoacTea Menee 70 ob(A)

YcTaHoBKa Ha ctone nnu Ha cTorike

CteneHb 3aWuThl IPX4

" ace

CoOOTBETCTBME AMPEKTUBAM U 73/23/CEE - 93/68/CEE — 89/336/CEE 89/109/CEE —

HopMaTuBam 98/37/CEE - 2002/72/CEE

Moa. MPF/1,5-2,5-4-8

MaHenb ynpaBneHus

KpbllKa e eeeiemmmmm-—mmsmom-oommomoooomoos ¥

YaH _________________________-_-_____----—-—-—--———--------"""" Mk

ONEeKTPOHHLIN HOX (He npeAycMOTPEH B MoA.
MPF/1,5 Onuma B wm™oa. MPF/2,5, cepuinHas
KoMmnnekTtauus B moa. MPF/4-8)




FaGapuTHbIe pa3mMepbl

OBLUASA

NHPOPMALIVA

mm A B C

MPF1,5 320 590 410
MPF2,5 370 720 460
MPF4 450 720 670
MPF8 670 850 920
mm A B C

MPF1,5 250 480 290
MPF2,5 260 600 380
MPF4 350 760 450
MPF8 450 720 750

Pa3mepbl cTonku (cepumn

mm A B C
At ___
ACCARMPF | 400 590 560

lNMpepoxpaHuTenbHbIe YCTPOUCTBA

MukpoBbIkntoyaTenb:
OCTaHaBMMBaeT MalluVHy
npyv  MNOAHSATUM  KPbILLKK
YaHa. Mocne
nocneayrLwero 3akpbiTus
KPbILLKU BKIMIOYNTb
MalUuHy, aKTUBU3MPOBaB
py4HOM
MVKpOBBIKIOYaTenb, 3a
UCKItoYeHnemM moga.
MPF/4 W MPF/8, B
KOTOpOW
MWKpOBBIKIIOYaTeNb
aKTuBM3MpyeTcs
aBTOMaTU4eCcKu npu
3aKPbITUK KPbILLKW.

.- TeneBbiknoyaTtenb: B
cnyvae CrnyYanHbIX
nepeboes
3MeKTponMTaHus,
TpebyeT 0OCO3HaHHOro
BKITHOYEHMS MaLUMHbI




OBLUASA

NHPOPMALIVA

UHdopmauusa no TexHuke 6e3onacHocTun

Mepen Tem, kak MNPUCTYMUTb K YCTaHOBKE W 3KcnnyaTauuu, 4YpesBblMalHO BaXHO BHUMAaTENbHO
03HaKOMUTbCA C CcofdepXaHueM [aHHOro pykoBoAcTBa. [locTosiHHOe cobGniogeHne  ykasaHuin,
NpuBEAEHHbIX B PYKOBOACTBE, MOMOXeT obecneuntb 6e30nacHOCTb MepcoHana W LenocTHOCTb
obopynoBaHus.

MpepoxpaHuTenbHble YCTPOWCTBA HE AOIMKHbBI ObITh M3MEHEHbI HU NOA, KaKUM NPeASIoroMm.
PekomeHgyetca cTporoe cobGniogeHne HOpM TexHukM 6Ge3onacHocTM Ha paboumx  mecTax,
YCTaHOBIEHHbIX COOTBETCTBYIOLLUMW OpPraHaMu B KaXXO0W OTAENbHOW CTpaHe.

MN3roToBuTENb OTKNOHSAET NOOYH0 OTBETCTBEHHOCTb 3a BPE[ HAHECEHHbIN NUuam UM UMyLLECTBY B
pesynbTaTte HecobnioAeHUs HOPM TEXHUKU 6E30MacHOCTM.

MpaBunbHOE pacnonoXeHWe MallWHbI, OCBELLUEeHWe M YUCTOTa BHELUHEW Cpefbl ABMNSITCH BaXHbIMU
ycnosusamu ans obecneyeHns 6e3onacHoCTM nepcoHana.

MalumHa He fomkHa noaBepraTbCs BO3AENCTBUIO aTMOCHEPHbIX areHTOoB.

MopaknioyeHve 1 BBOA B 3KCMIyaTauMio AOMKHbI NPOBOAUTHCSA WUCKIOYMTENBHO ChneuuanuampoBaHHbIM
TEXHUYECKNM MEePCOHArNoM.

YOOCTOBEPUTLCS B TOM, UTO XapakTEepUCTMKM YCTAHOBKM, K KOTOPOW MOAKMIOYaeTcs MalluHa,
COOTBETCTBYIOT XapakTepucTukam, ykazaHHbIM Ha Tabnmuke.

lMpoBepuTb CoeAMHEHNE MaLLUHBI C YCTPONCTBOM 3a3eMIIEHUS.

Paboyas nnowanb BOKpYr MallMHbI JOIKHA BCErga CoAepXaTbCsi CyXON U YUCTONA.

Wcnonb3oBaTek NpeaMeThbl OAeXAbl, NPeAyCMOTPEHHbIE HOPMaMM Mo TeXHWKe Ge3onacHocTu Ha paboymx
MecTax.

Vcnonb3oBaTb AaHHYI0 MaLUMHY MCKIIOYUTENBHO MO HasHayeHuto, Nnioboe Apyroe npuMeHeHue AOMKHO
cyYMTaTbCHA HENPAaBWUMbHbLIM 1 BCIIEACTBME ONACHbIM.

MpoBepuTb cooTBeTCTBME M BeCc obpabaTbiBaeMblX NMPOAYKTOB; HEMb3s HarpyxaTb MalluHy CBbIlLE ee
NPOM3BOACTBEHHBIX BO3MOXHOCTEW.

3anpelleHo BCTaBNSATb MPeAMETbI, MHCTPYMEHTbI, PYKUM Uy Mpoyee B NPeAcTaBnsAlliMe ONacHOCTb
YacTu obopyaoBaHus.

OepxaTb MalIMHy B HeOOCTYNHOM AN AeTel MecTe.

BbITalwmTb BANKY U3 pO3ETKM CETU 3MEKTPONUTAHUS, €CMN MalLuHA HE UCTONb3yeTCs.

B cnyyae BO3HVMKHOBEHUSI MONIOMOK U/MNN HENCMPABHOCTEN, HE NPOBOANTE CAMOCTOATENBHO PEMOHTHBIX
paboT: 06paTUTLCA K YNONHOMOYEHHOMY AMrepy.

Mcnonb3oBaTb opurnHasnbHble 3an4acTu.

Mepen Tem, kak NPUCTYNUTb K YACTKE MaLUWHbI, OTKIOYUTL SMEKTPONUTAHME, OTCOEAVHWUB BUMKY W3
PO3ETKN CETU 3NEKTPONUTAHUS

Henb3sa ncnonb3oBaTth AN YACTKU CTPYW BOAbI MO BbICOKUM AaBIIEHNEM.

OcTaTo4YHble PUCKKU

B cootBeTcTBUM C NyHKTOM 1.7.3 “UIHCTPYKUMM B 0ONAcTM 0CTaTOYHbIX PUCKOB” OUPEKTUBbI MO
MaLLMHHOMY obopygoBaHuio 89/392 1 nocnenyoLwmx 4ONOMHEHUA, YKa3biBAETCS, YTO NPUMEHEHHbIE
3alUUTHbIE YCTPOWUCTBA, BbIMOMHEHHbIE B COOTBETCTBMM C BbILLEYNOMSHYTON AUPEKTUBON, HE YCTPaHAOT
MONMHOCTBIO PUCKA OXXOMOB BEPXHUX KOHEYHOCTEN.



YnakoBKa 1 pacnakoBka
MawwvHa ynakoBaHa B KapTOHHYKO YMaKkoOBKy C

WHOOPMALIUA
MO YCTAHOBKE

JobaBneHvem BCMNEHEHHOro nonuacupa ansa

obecneyeHnst LieNoCcTHOCTH B npouecce

TPaHCNOPTUPOBKY.

e [lponsBoguTb nepemeLleHue yNakoBaHHOMO
060py0BaHMs B COOTBETCTBMUN C UHCTPYKLUMSIMM.

o [lpu OTKPbLITUM YNAKOBKM  YAOCTOBEPUTLCA B
LeNTOCTHOCTM KaXgoro KoMrnoHeHTa. CoxpaHuTb
YyNakoBKYy Ha cny4dam ygyLimx nepeBo3ok.

e [lpousBecTn nogbeM MalluMHbl B COOTBETCTBUUN C

OaHHbIMM  YKa3aHUAMU U NOMEeCTUTb €€ B 30HY,
npeaHasHa4eHHy and yCTaHOBKU

30Ha yCTaHOBKU

BbibpaHHasi 30Ha JOMmKkHa ObITb JOCTATOMHO OCBELLEHHON U OOMMKHA MMETb PO3eTKy anekTponuTaHns. OnopHas
MOBEPXHOCTb AOIMKHa ObITb AOCTAaTOMHO MPOCTOPHOMW, POBHOW WM CyxXOW. YCTaHOBKa AOMMKHA BbINOMHATLCH B
noMeLLEeHUsIX C HEB3pbIBOOMNacHON cpedon. B nmobom cnyyae, yctaHoBKa AOMMKHa MPOBOAUTLCS MNPy cobrirogeHnm
OEeNCTBYIOLLMX 3aKOHOAATENbHbBIX HOPM No 6e3onacHOCTV Ha paboumx MecTax.

Ta6bnuua YcnoBumn BHeLLHEN cpeabl

OnucaHue

3Ha4vYeHus

Pabo4aa TemnepaTtypa

0+35°C (32+95 °F)

TemnepaTtypa XxpaHeHua

-15a+65°C (da-6.8a +149 °F)

OTHOCKTENbHAA BNaXXHOCTb

Makc.80% npu TemnepaType okpyxatowen cpenbl 20 °C
Makc.50% npu Temnepatype okpyxatowen cpegpl 20+60 °C

CogoepxaHuve
aTtmoccdepe

nblyn B

Menee 0.03 r/m®

MNMoakno4veHne K IneKTpoceTn

4\ ONMACHOCTb - BHUMAHMUE: nogknioueHme K
cetTun 3ﬂeKTp0I1MTaHVIS| AOJTXHO HpOM3BOAMTbCﬂ
CneLI,VIaHVI3VIpOBaHHI:IM nepc0Han0M.

Ybeantbca B 6Ge3oTkasHon paboTe yCTaHOBMEHHOrO YyCTPOMCTBa
3a3emneHus. YO0CTOBEPUTLCH B TOM, YTO HanpsikeHne nuHumn (B)
n yactota (I'y) COOTBETCTBYIOT XapakTepucTnukam mMalnHbl. (Cm.
NOEHTUMUKALIMOHHYIO TabnMyKy M CXemy IneKTpPUYECcKon Lenu)
MalumHa ocHalleHa aneKkTponpoBOAOM, K KOTOPOMY Heobxoanmo
NOACOEAMHUTB MHOTOMOJTFOCHBIN wrencene. Lrencenb
NOACOEOMHAETCA K HACTEHHOMY BbIKIHOYATENIO, OCHALLEHHOMY
andgpepeHumanom.

Tpexdca3Hoe nogcoeanHeHue

BKkNOUMTb MalLUMHY Ha HECKONbKO CeKkyHO W ybeguTbCs, 4To
WHCTPYMEHT BpallaeTcsd B HYXHOM HanpaeneHuu. Ecnu
HanpasneHne BpaLLeHus He npaBurbHoE, OTKMNKOYUTb
HanNpPsKeHMUE 1 MOMEHATb MecTaMu ABe M3 Tpex a3 BUNKN.

OpHodasHoe noacoeavH.
230V - 1Ph

Tpexda3zHoe nopcoeauH.
230/400V - 3Ph

o
il

T RST

Pretssssssssssssssssnnans




UWHO®OPMALUA MO
NMPUMEHEHUIO U YNCTKE

OnuncaHne ycTpouCTB ynpaBreHUus
MPF/1,5-2,5

1) BkntoyeHue — BbIKIIOYEHNE MALUMHbI

2) [MpenoxpaHATENbHBIN BbIKIHOYATES b JOIPKEH ObiTb
AKTVIBU3VPOBAH KaXKbI a3 MoCrie OTKPbMS KPbILLKA

3) [Mepeknoyatens BbIGOpa NporpaMmmbi:
- uukn 3ameca Tecta (1)
- octaHoBkM (0)
- LMKN SKCTPYANPOBaHUA TecTa,
NPUrOTOBIIEHHOrO 3a NpeabiayLLnn Lukn (2)

MPF/4

1) [NaBHbIN BbIKMOYATENb

2) KnaBwLwa BKIO4eHWs BbIGOpa LWKNa 3ameca Tecta
3) KHonka ocTtaHOBa MaLUWHbI

4) Knauwa BKNoYeHUS BbiGOpa Lukna
3KCTPYAMpPOBaHUA TecTa

5) AapunHaga KHoMka oCTaHoOBa MaLLMWHBbI

6) [Mepexntovaterns NPUHYAUTENBLHON BEHTUMALIAN 30HbI
MPOXOXKOEHWA YEPE3 MaTpULLY, [OIDKEH BKIHo4aTLHCA
BO BpEMS! LIVKIa SKCTPYMPOBaHS

7) THe3do Onsi NOAKIHOYEHMNS ANEKTPOHHOTO HOXKa
8) BeoikrnoyaTesib paboTbl 3NIEKTPOHHOMO HOXa

9) Pyyka onsa perynupoBkn BpEMEHU Pe3KM
3NEKTPOHHBIM HOXOM

MPF/8

1) [naBHbIN BbIKOYATEND

2) Knasviwa BKKOYEHWs Bblbopa LmKa 3ameca TecTa
3) KHonka ocTtaHOBa MaLUUHbI

4) KreeniaedioHer/siB-00paLyKa ICTPYIVpoBaHHTECTA
5) AapunHag KHoMka oCTaHoBa MalLUWHBbI

6) [epexrtoyaTens NPYHYOMTENBLHON BEHTUISLIN
30HbI NPOXCXKOEHVIS YEPE3 MaTpuLLy, AOIDKEH
BKIHOHATHCS BO BPEMS LIVIKTIA SKCTPYAMPOBaHNS

7) [He3mo 4Nst MOAKIHYEHNST SIEKTPOHHOMO  HOXAa .
8) Bobikntoyatene paboTbl 3NEKTPOHHOIO HOXa '
9) Pyuka onsa perynvpoBku BpeMeHU pesku
ANEKTPOHHBLIM HOXXOM
10) CBeToaMoa NHANKALMN HANUYMS HAaNPSXXeHUs j
1




NHOOPMALUA MO

NMPUMEHEHWNIO N YNCTKE

anMeHeHMe MalluHbI ANA NPUroToBsieHNsA CBeXXNX MakKapOHHbIX M3,C|,e.I1VIﬁ

o [pexge Bcero HeoOXOOMMO MPOBEPUTH HaMpaBrieHWe BpaLLeHWs ABuratens MaluvHbl, Ans Yero cnegyet
[OenCcTBOBaTh CriegytoLLmm obpasom:

- MOACOEAVHWTL MaLLUUHY K CETW SreKTponuUTaHus

3aKpbITb KPbILLKY, y6eaMBLUMCE, YTO B YaHe HUYETo HET

nofdaTtb NUTaHWe B MaLLUHY, HaXkaB Ha krasmiy “1”

- HaXaTb KHOMKY 3aMeca TecTa U NpoBepUTb, YTOOLI CMecUTESb C BEPXHUMU NIONACTAMM, PacrioNOXKEHHbIN

BHYTPU YaHa, BpaLLarcsl B HanpaBrieHuW, ykasaHHOM CTPENKOM, N300paKeHHON Ha MaLuMHe

MoaHATL KPBILLKY YaHa, MOMECTUTb BCE MHIPEANEHTbI 115 TECTa U 3aKPbITb KPbILLKY.

BnoumTb MaLLMHY, HaXkaB KHOTMKY rycka “1”’; MaLLumHa BKITFOUMTCS TONBbKO MPW OMYLLIEHHON KPbILLIKE.

Bpewms 3ameca Tecta BapbupyeTca OT 5 40 8 MuHyT.

o 3aBepLueHNO PaboTbl OCTAaHOBUTL MALLIMHY, HaXaB KHOMKy ocTaHoBa “0”.

MonyusB TecTo, KOTOpPOEe He [JOIMKHO ObiTb KOMMaKTHbIM, @ AOMMKHO WMMETb PacChinyaTyld KOHCUCTEHLMIO

Hanogobue pucoBbIX 3epeH, MOXHO MPUCTYNUTb K Hapeske TecTa, MOBEpPHYB WM HaXXaB BbIKIHOYaTENb

KCTPYAMPOBaHWS. VIMEIOTCH pasnnyHbie MaTpuLibl, KOTOPbIE NCMOMbL3YHTCA AN MPUIOTOBNEHNS pa3HOOOPa3HbIX

TUNOB MakapoOHHbIX M3Oervii.B  maTpuuax Ond MpUroTOBMEHWMS FIMCTOB TeCTa Henb3d  pacKpyyvBaTb

PEeryrMpoBOYHbIN BUHT Ha BEMUYMHY, MPEBbILLAIOLLLYIO TOMLLMHY NNCTa TeCTa, T.K. B 3TOM Cny4Yae OH MOXET COMTU

CO WtndTa u noBpeanTses. NoMUMo 3Toro, pekoMeHayeTCst HadaTb ¢ GonbLUIEN TOMLWMHBI U 3aTeM NepexoauTb K

MeEHbLLIEN TOMLUMHE, 3aTArMBasi BUHT MaTpuLbl C MOMOLLbHO CrELIManbHOMo KIouda, BXOASLLENO B KOMMMEKTaUMIO.

e [Insa Toro, Ytobbl UCMONb30BaTL HECKONBLKO MaTpuL, Arist 00paboTi OAHOMO M TOMO XKe TecTa, HeoOXoaMMO AaTb MallvHE
nopaboTartk B TEHEHWE HECKOMBKVX CEKYHT, B MONOXEH M 3ameca W TOBKO MOCTIE STOro OTKRY TUTL Aeparerb MaTpuUb!.

e B cnyyae oTKpbITMS KpbILLKM YaHa cpaboTaeT npegoxXpaHUTENbHBIN MUKPOBbIKIOYaTerb, OCTaHaBMBasa paboty
MaLLWHbI; 1S Mycka MaLWHbI HEOBXOAUMO 3aKPbITh KPbILLKY, CMECTUTL Briepes CrieLnarnbHbIn BEPXHUIA PhIHabKoK
W HaxkaTb crieumarnbHyto KHOMKy “3”, pacrionoxeHHyto ¢ 60KoBOM CTOPOHbI MawwmHbl B Mod. MPF/1,5-2,5 u n Ha
nepegHen naHenn MalumHel “2” 8 moa. MPF/4-8.

o [Mo 3aBepLUeHUO paboThl BbIMBITL YaH U Cvparib B TEMSON BOAE C MOOLLYIM CPELCTBOM.

e [louMCTUTL BHYTPEHHIOK CTOPOHY KPbILLIKW BM@XKHOM ryOKon.

e ANA MoOA. MPF/1,5-2,5: nomecTMB WHrpeaueHTbl, kak OnucaHo B pasgene "pekomeHgaumu no
NCMNonb30BaHWID", CMeCcTUTe Brepes BbIKMYaTENb C PYYKOM, PACMOfOXEHHbIN Ha BepxXy MalLMWHbI,
npuBeauTe nepekmnoyaTenb, pacrnofioXeHHbIN c3aauM MaliuHbl, B nonoxeHne 3AMEC 1, HaxaB Ha
3ENEHYKO kHonky, Bkrtouute onepauuto 3ameca. Yepes 3-5 muHytT Haxmute CTOIN, npueeaute
nepekntoyatens B nonoxeHne MATPULA v nosTopHo Haxxmute SENEHYIO kHonky.

PeKOMeH,D,aLIMM no ncnonb3oBaHUIO

Ona nonyyeHus Xxopowlero TecTa HeobOXoOUMO Yy4uuTbIBaTb, YTO Ha Kaxabli Kr. Myku Tpebyetcs
npubnmantensHo 380 M. XMAKOCTU (AnUa, BOA4A, OBOLLHOE MOPE M T.4.); 3arpy3mB MyKy M 3aTEM XMOKOCTb
B YaH, 3aKpbiTb KPbIWKY W BKIOYMTb MawwuHy. [Ing Tecta MOXHO WUCMonb3oBaTb MOON TUM MyKM,
MWEHNYHYI0 MYKYy, MyKy rpyboro nomomna unv CMEeCb MLIEHUYHOW MyKM U MyKu rpyboro nomona. MoxeT
Nony4YnTbCs, YTO MyKa, B 3aBMCMMOCTU OT MeCTa U TeMnepaTypbl XpaHeHusi, TpebyeT fobaBneHnst B TECTO
OOnbLUIEro UM MeHbLLEro KomM4yecTeo BoAbl. [oMMMO TOro, He06XoOMMO YYeCTb, YTO CPEeaHWUA BEC OLHOro
anua cpegHem coctaBnsieT 50 I M 4YTO B3aMeH Kaxgoro sinua, KOTOpoe Bbl HE MOJSIOXUTE B TECTO,
HeobxogmMmo fobaBuTb NpMbnmManTensHo 50 Mn BOAbI.

anAaA  nNOoNyYeHunsAa  XOPOLLEFro TECTA  BbINOJIHATE  CIEAOYIOLWME
PEKOMEHOALIUMN:

- Kr. 0,500 MYKW
- Kr. 1 MYKH
- Kr. 1,5 MYKWM
- Kr. 2 MYKW/
- Kr. 3 MYKWM

rp. 190 MPUBI. XXUOKOCTU (4 SNLIA)

rp. 380 MPUBI. XXMOKOCTU ( 7 WL + rp. 30 BObI )
rp. 570 TMPUBI. XXUOKOCTW ( 11 AL + rp. 20 BOObI)
rp. 760 TMPUBN. XXUOKOCTW ( 15 AL + rp. 10 BOObI)
rp. 1140 MPUBN. XXKUOKOCTW ( 23 ANLIA )

+ 4+ + + 4+

CPEQIHM BEC AWLIA rp. 50
B3AMEH KAXOOIrO HEAOCTAOLLEMO AVLIA B PELIEMTE BBEPXY LOBABLTE MPUBNUSUTENBHO 50 rp. BObI



I'Ipou.enypa noaKNn4YeHnNs1 INeKTPOHHOIro HoXxa

[Nst NpaBWIbEHON
YCTaHOBKM 311EKTPOHHOIO
MoacoeanHnTb
HOXa Heobxoaumo
o e nsuraTtenb
BCTaBUTb pe3aTenbHbIi
Seo pesaTenbHoro  6noka,
6nok B cneyunanbHoe ~< _ N
~ . -° BCTaBuB LUITbIPEBOW
rHe3zio Ha OrNopHOM Barny, -
coeavHuTenb B
NOBEPHYTb HOX Nepes
30HOW 3KCTPYAMPOBaHMS N cnewnansHoe  THesao
- Ha MalUVHe.
1 3aKpbITb pblyar
KpenneHus:. -

Yucrtka B KOHLUe pa6oqero AHA

e B KoHUe pabo4yero gHs OoTCoeaVHWUTL BUIKY M3 CETEBOW PO3ETKM W, MOKa TECTO eLle He 3acoXI0, TaTernbHO
MOYNCTUTBL MaLLIMHY, UCTIONb3YS HENTPanbHbIE CPEACTBA, YOENMB 0CO00e BHUMAHME YUCTKE 3aLLMTHON KPbILLIKM,
YaHa, cMecuTens, LUHeKa, urbepbl, AepKaTensi, HoXa.

e Matpuubl criegyeT XpaHWTb B 3amOfiHEHHOW BOAOWM EMKOCTM [0 WX MOCMeyHoLWero UCnonb30BaHUst BO
n3bexaHne 3aKyropku OTBEPCTUM OCTaTkaMy 3acoxLlero Tecta. [nsd Haanexalleh YMCTKM YaHa OTKPYTUTb U
BbIHYTb KperreHne MECUIMbHOMO OpraHa U HarHeTaTerbHbIN LLUHEK.

o [louMcTUTb HapyXHble 4YacT MalUMHbl BRXKHOW TyOKOW, HE WCMONb30BaTb METANNMYECKUX MOYanoK W
abpasnBHbIX YNCTSLLIMX CPEACTB.

OnuTenbHbIM Nepuoa 6e3nencTBUA MaLLMHbI
B Cnydyae anutenbHOro nepuoaa 6e3ﬂ,el7ICTBI/|$| MaLUUHbI, OTKINKOYNTb rnaBHbIA BbIKMOYaTENb HA CTeHe,
npon3secTtun 06LLI,yIO YNCTKY MaLLUVHbl N HAKPbITb €€ NOJIOTHOM A4 3alnTbl OT MblJn.

OBHAPYXXEHWUEHEUCIMPABHOCTEM,

YTUITN3ALUA

BBepeHue
B crnyyae HemcnpaBHOCTEN U MINOXOro (YHKLIMIOHMPOBAHMS OTKIMKOUUTL [TTaBHbIM BbIKIMKOYATES b HA CTEHE 1 0OpaTUTLCS B
cnyx0y cepBrCHOTO 0BCNyXVBaHKA BaLLiero aurepa. He nponssoguTs AEMOHTaKa BHYTPEHHMUX YacTen MaLLUHBI

UsrotoBuTEnb OTKNOHSAET NIKOOON BUA, OTBETCTBEHHOCTU 3a NOCNeACTBUA HeCaHKUMOHUPOBAHHOIO peMOHTa!

HeuncnpaBHOCTU, NPUYMHBbI, yCTPaHEHUEe

HeucnpaBHOCTb

MpuunHa

YctpaHeHue

MawunHa He 3anycKaeTcsi

[MaBHbIN BbIKMOYaTENb OTKITHOYEH

YCcTaHOBUTb MMaBHbIN BbIKNOYaTeNb B
nonoxexue “I’

OTCyTCTBI/Ie HanpsXxeHusa B NIMHUX noaaydn
ANeKTponnTaHna

O6patutbea B LieHTp CepsucHoro
obcnyxuBaHusa BalLero gunepa

3allUUTHbIN NNaBKUA NpeaoxpaHnTenb
neperopen

O6paTtutbes B LieHTp CepBUCHOro
obcnyxmBaHus Ballero gunepa

YaaneHue otpaboTtaHHOro o6opyaoBaHns U yTunmsaums

MalumHa Obina cripoekTvpoBaHa ¥ m3rotoerneHa B pacdete Ha 10.000 yacoB pabotbl. o 3aBepLUeHNtO CryXObl
MaLLUHbI HEOOXOOMMO PYKOBOACTBOBATLCS 3aKOHOAATENbHBIMA HOPMaMM CTPaHbl UCMONbL30BaHUA MO YAANEHWIO U
yTUnu3aumm oTpaboTaHHOro obopyaoBaHus. PekomeHgyem obpaTuTbCs B COOTBETCTBYHOLLME OpraHbl MO 3alumTte
OKPY>KaKOLLIEN Cpedbl U B CNELIManm3npoBaHHbIe yYpeXKaeHUs!.



CATALOGO PARTI DI RICAMBIO » SPARE PARTS CATALOGUE + CATALOGUE PIECES DE RECHANGE ERSATZTEILKATALOG

Mod. MPF/1,5-2,5

G‘Z-S'L4dIN'Pow auiyosew eysed ysal4
G‘Z-G‘L4dIN'POW eosaly eysed euiysoepy




CATALOGO PARTI DI RICAMBIO * SPARE PARTS CATALOGUE + CATALOGUE PIECES DE RECHANGE ERSATZTEILKATALOG
Mod. MPF/1,5-2,5

Rif Codice Caratteristiche Descrizione
No Code Characteristics Description

1 C0O1300 Cerniera Hinge

2 CO1301 Cerniera Hinge

3 C01302 (2,5) Gancio Claw

3 CO1341 (1,5) Gancio Claw

4 C0O1303 (2,5) Coperchio Cover

4 C01342 (1,5) Coperchio Cover

5 C01304 Pomello Knob

6 C0O1305 (2,5) Volantino Handwheel
6 C0O1343 (1,5) Volantino Handwheel
7 C0O1306 (2,5) Elica Screw shaft
7 C0O1344 (1,5) Elica Screw shaft
8 C01307 Piedino Foot

9 C0O1308 (2,5) Ghiera Locking ring
9 CO1345 (1,5) Ghiera Locking ring
10 [CO1312 230V/1Ph/50Hz (2,5) Motore Motor

10 [ CO1346 230V/1Ph/50Hz (1,5) Motore Motor

11 CO1321 Microinterruttore Microswitch
12 | SL0891 Pulsante Push button
13 [ CO1316 GUK 20 (2,5) Ghiera Locking ring
13 [ CO1348 GUK @17 (1,5) Ghiera Locking ring
14 | CO1317 6204 2RS (2,5) Cuscinetto Bearing

14 [ SL1799 6004 2RS (1,5) Cuscinetto Bearing

15 [ CO1318 (2,5) Albero Shaft

15 [ CO1349 (1,5) Albero Shaft

16 [ SLO131 6203 2RS (2,5) Cuscinetto Bearing

16 | SL2473 6003 2RS (1,5) Cuscinetto Bearing

17 | CO1322 (2,5) Guarnizione Gasket

17 | CO1350 (1,5) Guarnizione Gasket

18 | CO1323 (2,5) Albero Shaft

18 | CO1351 (1,5) Albero Shaft

19 [CO1324 (2,5) Pannello Panel

19 [ CO1352 (1,5) Pannello Panel

20 | CO1325 (2,5) Supporto Support

20 | CO1353 (1,5) Supporto Support

21 | CO1326 HTD P5x740 (2,5) Cinghia Belt

21 | CO1354 HTD P5x580 (1,5) Cinghia Belt

22 | CO1327 (2,5) Puleggia Pulley

22 | CO1355 (1,5) Puleggia Pulley

23 [ CO1328 (2,5) Coperchio Cover

23 | CO1356 (1,5) Coperchio Cover

24 | CO1329 (2,5) Ingranaggio Gear

24 | CO1357 (1,5) Ingranaggio Gear

25 | SL1799 6004 2RS (2,5) Cuscinetto Bearing

25 | SL2473 6003 2RS (1,5) Cuscinetto Bearing

26 | CO1331 (2,5) Guarnizione Gasket

26 | CO1358 (1,5) Guarnizione Gasket

27 | CO1332 (2,5) Albero Shaft

27 | CO1359 (1,5) Albero Shaft

28 | CO1333 (2,5) Carcassa Housing

28 | CO1360 (1,5) Carcassa Housing

29 |[CO1334 (2,5) Copertura Covering
30 | CO1336 (2,5) Contenitore Tank

30 |CO1362 (1,5) Contenitore Tank

31 CO1337 230V/1Ph/50-60Hz Scheda elettronica Electronic card
32 | CO1340 (2,5) Ingranaggio Gear

32 [ CO1330 (1,5) Ingranaggio Gear

33 | CO1319 51105 (2,5) Cuscinetto Bearing

33 | CO1320 7204 (1,5) Cuscinetto Bearing

34 | SL0202 6005 2RS (2,5) Cuscinetto Bearing

34 | SL1799 6004 2RS (1,5) Cuscinetto Bearing

35 | SL0202 6005 2RS (2,5) Cuscinetto Bearing

35 | SL2473 6003 2RS (1,5) Cuscinetto Bearing

36 | CO2048 (2,5) Chiave Key

36 | CO2049 (1,5) Chiave Key

37 | C0O2046 (2,5) Fondo Bottom

37 | CO2047 (1,5) Fondo Bottom

38 | C0O2050 (2,5) Puleggia Pulley

38 | CO2051 (1,5) Puleggia Pulley

39 | SL1671 1Ph+N+Gnd Cavo elettrico Electric cable
40 | C0O2052 (2,5) Coperchio Cover

(*): fuori produzione / out of production




CATALOGO PARTI DI RICAMBIO » SPARE PARTS CATALOGUE + CATALOGUE PIECES DE RECHANGE ERSATZTEILKATALOG

Mod. MPF/4

4dIN POoW aulydewu eysed ysal4
Y4dIN'POW BISBU) e)sed BUIYID2EN




CATALOGO PARTI DI RICAMBIO * SPARE PARTS CATALOGUE + CATALOGUE PIECES DE RECHANGE ERSATZTEILKATALOG

Mod. MPF/4

Rif Codice Caratteristiche Descrizione
No Code Characteristics Description

1 C02065 Coltello Cutter

2 C02066 Supporto Support

3 C01305 Volantino Handwheel
4 C01304 Pomello Knob

5 C02068 Gancio Claw

6 C02069 Ventola Fan

7 C02070 Coperchio Cover

8 C02067 Leva Lever

9 C02071 Scheda elettronica Electronic card
10 [ CO1308 Ghiera Locking ring
11 C0O1306 Elica Screw shaft
12 C02072 Contenitore Tank

13 C02073 Mescolatore Mixer

14 C02074 Interruttore Switch

15 | CO2075 Supporto Support

16 [ CO2076 Stop Pulsante Push button
17 | CO2077 Left Staffa Bracket

18 | C0O2079 Camma Cam

19 | C0O2080 Boccola Bush

20 | C02078 Right Staffa Bracket

21 C02081 Perno Pivot

22 C02082 Microinterruttore Microswitch
23 | C02083 Staffa Bracket

24 C04192 Connettore Connector
25 C02084 Base Base

26 | C0O2085 Piedino Foot

27 | C0O2086 Coperchio Cover

28 | C0O2087 Carcassa Housing

29 | C02088 Staffa Bracket

30 C02089 Piastra Plate

31 C01297 Potenziometro Trimmer

32 C02090 Interruttore Switch

33 | C02458 400V/3Ph/50-60Hz Scheda elettronica Electronic card
34 | SL0131 6203 2RS Cuscinetto Bearing

35 | C02091 Albero Shaft

36 | SL2592 6204 2RS Cuscinetto Bearing

37 SL2707 20x42x7 Paraolio Oil seal

38 | SL1799 6004 2RS Cuscinetto Bearing

39 | C02092 Ingranaggio Gear

40 | C02093 Albero Shaft

41 C0O1339 Trasformatore Transformer
42 | CO2094 Albero Shaft

43 | SL2593 25x47x7 Paraolio Qil seal

44 | CO4396 51105 Cuscinetto Bearing

45 | C0O2095 Ingranaggio Gear

46 [ SL0202 6005 2RS Cuscinetto Bearing

47 C02096 Scatola Box

48 | CO2097 Supporto Support

49 | C0O2098 HTD P5x800 Cinghia Belt

50 | C02099 Puleggia Pulley

51 CO1316 GUK 220 Ghiera Locking ring
52 | CO2174 Puleggia Pulley

53 | C02175 400V/3Ph/50Hz Motore Motor

54 | CO2176 Copertura Covering

55 | C02177 Interruttore Switch

56 | C02178 Staffa Bracket

57 | C0O2179 400V/3Ph/50-60Hz Impianto elettrico Electric installation
58 | C02041 230V/1Ph/50-60Hz Scheda elettronica Electronic card
59 SL1841 3Ph+Gnd Cavo elettrico Electric cable
60 | CO2048 Chiave Key

(*): fuori produzione / out of production




CATALOGO PARTI DI RICAMBIO » SPARE PARTS CATALOGUE + CATALOGUE PIECES DE RECHANGE ERSATZTEILKATALOG
Mod. MPF/8

a2

3 ﬁ.. ‘_gﬁ”e ; %ﬁﬂv 6l .w.\m,..MMWn_.
A O e B
zz— i vz %ﬁ_.a _
LZ- mmﬂ\ ,_H_mm_ Sl
e 1z A = al

Sl

g84dIN'pow auiyosew ejsed ysai4
g4dIN'pow eoasalj eysed eulyooep




CATALOGO PARTI DI RICAMBIO * SPARE PARTS CATALOGUE + CATALOGUE PIECES DE RECHANGE ERSATZTEILKATALOG

Mod. MPF/8

Rif Codice Caratteristiche Descrizione
No Code Characteristics Description

1 C02180 Coltello Cutter

2 C02067 Leva Lever

3 C02041 230V/1Ph/50-60Hz Scheda elettronica Electronic card
4 C02066 Supporto Support

5 C02181 Ghiera Locking ring
6 C02182 Elica Screw shaft
7 C02183 Copertura Covering

8 C02184 Volantino Handwheel
9 C02185 Pomello Knob

10 C02068 Gancio Claw

11 C02186 Coperchio Cover

12 | C0O2187 Chiave Key

13 C02188 Mescolatore Mixer

14 C02189 Contenitore Tank

15 C02190 Pulsante Push button
16 | CO2191 Pulsante Push button
17 | CO2458 400V/3Ph/50-60Hz Scheda elettronica Electronic card
18 [ CO2076 Stop Pulsante Push button
19 | C02192 Lampada Lamp

20 C01297 Potenziometro Trimmer

21 C02074 Interruttore Switch

22 C0O1339 Trasformatore Transformer
23 C02193 Perno Pivot

24 | C0O2194 Right Staffa Bracket

25 C02080 Boccola Bush

26 C02079 Camma Cam

27 | C02195 Left Staffa Bracket

28 | C02082 Microinterruttore Microswitch
29 | C02196 Staffa Bracket

30 C04192 Connettore Connector
31 C02197 Carcassa Housing

32 C02177 Interruttore Switch

33 | C02198 Staffa Bracket

34 | C02199 Pressacavo Cable clamp
35 | C02246 Piedino Foot

36 | SL1841 3Ph+Gnd Cavo elettrico Electric cable
37 | C02247 400V/3Ph/50-60Hz Impianto elettrico Electric installation
38 | C02248 Staffa Bracket

39 | C02249 Scatola Box

40 C0O1320 25x52x10 Paraolio Qil seal

41 SL0233 6205 2RS Cuscinetto Bearing

42 | C0O2250 Ingranaggio Gear

43 | C0O2251 Albero Shaft

44 | CO4397 30x62x10 Paraolio Oil seal

45 | C0O2260 Coperchio Cover

46 | C0O2252 Albero Shaft

47 | C0O2258 HTD P5x1125 Cinghia Belt

48 [ C0O2259 Puleggia Pulley

49 | C0O2253 Albero Shaft

50 | SL2588 51206 Cuscinetto Bearing

51 SL2735 6206 2RS Cuscinetto Bearing

52 | C0O2254 Ingranaggio Gear

53 | SL1312 6006 2RS Cuscinetto Bearing

54 | CO2255 400V/3Ph/50Hz Motore Motor

55 | CO2256 Puleggia Pulley

56 C02257 Ventola Fan

(*): fuori produzione / out of production




SCHEMA ELETTRICO « ELECTRICAL WIRING DIAGRAM » SCHEMA ELECTRIQUE » SCHALTPLAN -

Mod. MPF/1,5-2,5 230V/1N

1 PHASE

0

M ()

e .
LINE
L 9
4] &)
T16 K K
1 1
8 9
O M M
F17 | O K17M
| | | | I
4>) &%)

N

STOP  START




Mod. MPF/4 -8 400V/3N

3 PHASE

B ’F"““
Fsloptd44

—A 11111

ey z 1
—

R1
—
é
is
::]

—
(%
2] N
4 ..
i i
[¥3]
il
R on (53]

&8
=]
=TI
j— 1
= EZ
— SR 3
==H M
:-L_
4 & =\

BED@CJEI

-

NERE

I LD I e ML E—
T

ARANARER




